
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασίας 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς 
και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Διεύθυν-
σης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2024.

2 Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-
ρεσία και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 92899 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας και εργασί-
ας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, κα-
θώς και τις νυκτερινές ώρες, προσωπικού της Δι-
εύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου Βόλου, κατά τη διάρκεια του έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, A΄ 143), καθώς και τις διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσε-
ων» (Α΄ 176), σύμφωνα με τις οποίες ρυθμίζεται, από 
1/1/2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 
μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 
ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-
κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 
για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 
λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 
του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-
θώς και το προσωπικό ιδιωτικού δικαίου αορίστου και 
ορισμένου χρόνου.

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τις οποίες οι αποφάσεις κα-
θιέρωσης υπερωριακής εργασίας δημοσιεύονται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δη-
μοσίευσή τους.

5. Τo υπ’ αρ. 92292/14-12-2023 έγγραφο του αναπλη-
ρωτή του Προϊστάμενου της Διεύθυνσης Καθαριότητας 
και Ανακύκλωσης στο οποίο επισημαίνεται ότι ο νέος 
Δήμος, λόγω της μεγάλης έκτασής του, αντιμετωπίζει 
προβλήματα στους τομείς δράσης που αφορούν στην 
αποκομιδή απορριμμάτων, στον οδοκαθαρισμό, στην 
πυροπροστασία, στην προστασία περιβάλλοντος κ.α. 
και έρχεται αντιμέτωπος με έκτακτα καιρικά φαινόμενα, 
όπως υψηλές θερμοκρασίες, βροχές, χιονοπτώσεις, με 
επακόλουθο την αναγκαιότητα της άμεσης κινητοποίη-
σης της υπηρεσίας για την αντιμετώπισή τους. Όλοι οι 
προαναφερόμενοι λόγοι, σε συνδυασμό με την έλλειψη 
προσωπικού, επιβάλλουν την υπερωριακή εργασία, κα-
θώς και την εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τη διάρκεια του 
έτους 2024.

6. Την υπ’  αρ. 554/2012 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
15890/180106/24.9.2012 (Β΄ 2476) απόφαση της Γενικής 
Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, με την οποία καθορίστηκε εξαιρετικό 
ωράριο λειτουργίας Υπηρεσιών του Δήμου, μεταξύ των 
οποίων περιλαμβάνεται και η Υπηρεσία Καθαριότητας.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου, 
οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας και της 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και τις νυκτερινές ώρες, μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου και ορισμένου χρόνου προσωπικού 
της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του 
Δήμου μας, κατά τη διάρκεια του έτους 2024, προκει-
μένου να αντιμετωπιστούν υπηρεσιακές ανάγκες, όπως 
αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο σκεπτικό της παρούσας 
απόφασης, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7192

79597

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.20 14:21:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79598 Τεύχος B’ 7192/20.12.2023

Προτεινόμενος 
αριθμός μόνιμων

υπαλλήλων

Υπερωριακή
απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 
νυκτερινή 
εργασία

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών 
πέραν της

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων
ημερών πέραν της

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση
της εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

58 υπάλληλοι
κλάδ./ειδικ. ΔΕ 

Οδηγών

27.000 14.000 6.000 5.500 33.000

125 υπάλληλοι 
κλάδ./ειδικ. ΥΕ 
Προσωπικού 

Καθαριότητας 
Εξωτερικών Χώρων

10 υπάλληλοι 
κλάδ./ειδικ. 

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων Έργων

5 Προϊστάμενοι
Τμημάτων

5 υπάλληλοι 
κλάδ./ειδ.

ΔΕ Εποπτών
Καθαριότητας

3 υπάλληλοι
κλάδ./ειδ. ΔΕ Τεχνικού

4 υπάλληλοι 
κλάδ./ειδ. ΔΕ 

Μηχανοτεχνιτών
Οχημάτων

1 υπάλληλος
κλάδ./ειδ. ΔΕ Δομικών 

Έργων

3 υπάλληλοι 
κλάδ./ειδ. ΔΕ 

Ηλεκτροτεχνιτών
Οχημάτων

2 υπάλληλοι
κλάδ./ειδ.

ΤΕ Τεχνολόγων
Γεωπονίας

1 υπάλληλος
κλάδ./ειδ.

ΔΕ Κηπουρών

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 85.500
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 150.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6012-001 ποσού 150.000,00 €

Προτεινόμενος 
αριθμός

υπαλλήλων ΙΔΑΧ

Υπερωριακή
απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 
νυκτερινή 
εργασία

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών 
πέραν της

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών πέραν της
υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση

της
εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής

2 Προϊστάμενοι
Τμήματος



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79599Τεύχος B’ 7192/20.12.2023

8 υπάλληλοι
κλάδ./ειδ.

ΔΕ Οδηγών

7.000 3.800 1.600 1.500 9.000

24 υπάλληλοι
κλάδ./ειδικ. ΥΕ
Προσωπικού

Καθαριότητας
Εξωτερικών

Χώρων

2 υπάλληλοι
κλάδ./ειδικ. 

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων

Έργων

2 υπάλληλοι
κλάδ./ειδ. ΔΕ

Δομικών Έργων

1 υπάλληλος
κλάδ./ειδ. ΔΕ

Μηχανοτεχνιτών
Οχημάτων

1 υπάλληλος
κλάδ./ειδ.

ΔΕ Κηπουρών

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 22.900
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση:50.000,00 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6022-001 ποσού 50.000,00 €

Προτεινόμενος 
αριθμός

υπαλλήλων ΙΔΟΧ

Υπερωριακή
απογευματινή 

εργασία

Υπερωριακή 
νυκτερινή 
εργασία

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών 
πέραν της

υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων

ημερών πέραν της
υποχρεωτικής

Νυκτερινή εργασία
εργάσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση
της    εβδομαδιαίας

υποχρεωτικής

11 υπάλληλοι
κλάδ./ειδ.

ΔΕ Οδηγών

4.000 1.800 850 500 11.000

50 υπάλληλοι
κλάδ./ειδικ. ΥΕ
Προσωπικού

Καθαριότητας
Εξωτερικών

Χώρων

4 υπάλληλοι
κλάδ./ειδικ.

ΔΕ Χειριστών
Μηχανημάτων

Έργων

1 υπάλληλος
κλάδ./ειδ. ΔΕ

Ηλεκτροτεχνιτών
Οχημάτων

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 18.150
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 30.000,00€
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 20.6042-001 ποσού 30.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρονικών ορίων της παρ. Α.2 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία, μέχρι 180 ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79600 Τεύχος B’ 7192/20.12.2023

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και μέχρι 180 ώρες/
εξάμηνο για εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, για κάθε 
υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 15 Δεκεμβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 331/Συν.926/7.12.2023 (2)

Έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπη-
ρεσία και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του 
Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το έτος 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
Α. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Ε/οικ.31433/05-12-2023 έγ-

γραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστή-
ριξης.

Β. Την προφορική εισήγηση της Προϊσταμένης της 
ανωτέρω Διεύθυνσης και την ανάγκη για αυθημερόν 
επικύρωση της σχετικής απόφασης.

Γ. Τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και 
τη σύμφωνη γνώμη τους με την εισήγηση της υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Την έγκριση ωρών υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων που υπηρετούν στην Κεντρική Υπηρεσία 
και στις Περιφερειακές Διευθύνσεις του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για το 
έτος 2024 μέχρι (20) ώρες έκαστος μηνιαίως, σύμφωνα 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176 - Εγκύκλιος υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του Γενικού Λογιστηρί-
ου του κράτους).

Η ετήσια δαπάνη που θα προκύψει από την ανωτέ-
ρω υπερωριακή απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 
2.600.000,00 € ως μέγιστο (λαμβάνοντας υπόψη τις μι-

σθολογικές προαγωγές) και θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις του προϋπολογισμού του Οργανισμού του έτους 
2024, ΚΑΕ 0261 και 0263 όπως αναλυτικά αποτυπώνεται 
στον συνημμένο πίνακα, ο οποίος αποτελεί αναπόσπα-
στο τμήμα της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση σύστασης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης θα γίνει με απόφαση του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης και Σχεδιασμού Αγο-
ράς Υπηρεσιών Υγείας του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (Β΄ 2005/2021). 
Η προκύπτουσα προϋπολογισθείσα δαπάνη απεικονίζε-
ται στον συνημμένο Πίνακα που ακολουθεί.

ΕΤΗΣΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. ΕΤΟΥΣ 2024

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 01-01-2024 έως 30-06-2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΕ 854

ΤΕ 186

ΔΕ 608

ΥΕ 16

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1664

ΣΥΝΟΛΟ (max) Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 1.300.000,00 €
ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ από 01-07-2024 έως 31-12-2024

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΠΕ 854

ΤΕ 186

ΔΕ 608

ΥΕ 16

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
Β΄ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

1664

ΣΥΝΟΛΟ (max) Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ: 1.300.000,00 €
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΕΤΟΥΣ 

2024: 2.600.000,00 €
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΖΑΜΑΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02071922012230004*


